
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První strana pro vítěze!!! 

V minulém čísle školního časopisu jsme vyhlásili hádanku 

pro pozorného čtenáře: „Co je v tomto čísle školního časopisu 

úplně jiné než v předchozích číslech?“ 

Hádanku jako první úspěšně vyřešila Verča Kovářová a patří 

jí tedy první strana časopisu. (Pro ty, co ještě neznají správnou 

odpověď: Úplně jiná a nová byla titulní strana časopisu.) 

 Rozhovor s Verčou připravili Tomáš se Simčou 

T+S: Co říkáš na první číslo časopisu? 

V: Dobrý, líbily se mi vtípky. 

T+S: Jaká byla reakce na tvoje 

vítězství? 

V: Byla jsem překvapená! 

T+S: Kdybys vyhrála milion, 

kam bys jela na dovolenou 

a s kým? 

V: Do Chorvatska s kamarády. 

Parkour  
Parkour (někdy téţ Le Parkour a také jako zkratka PK) 

neboli l’art du déplacement (umění pohybu/umění přemístění) 

je disciplína francouzského původu, jejímţ základem je 

schopnost dostat se z bodu A do bodu B (a také umět se dostat 

zpět) bezpečně, plynule a účinně (efektivně) za pouţití 

vlastního těla. Pomáhá v překonávání libovolných překáţek v 

okolním prostředí – od větví přes kameny a skály aţ po 

zábradlí a betonové zdi – a můţe být provozován jak 

ve městě, tak na venkově.  

       Veronika Kovářová 
          Zdroj: https://cs.wikipedia.org 

 

ŠKOLNÍ DRBY 

Časopis 

Speciální 

ZŠ a SŠ 

Svitavy 

2. 
2017/2018 

https://cs.wikipedia.org/


Rozhovor s paní učitelkou Chudomskou 
uskutečnil šéfredaktor časopisu Tomáš Kurbel. 

 

T:  Kde jste se narodila? 

U: Ve svitavské nemocnici. 

T: Jaké jste měla dětství? 

U: Vcelku jsem měla dětství láskyplné a radostné. 

Samozřejmě jsem také občas od rodičů schytala pár facek, 

kdyţ jsem vyvedla nějakou lumpárnu.     

T:  Kam jste chodila do školy? 

U: Všude moţně – Svitavy, Litomyšl, Brno. 

T: Čím jste chtěla být? 

U: Herečkou a učitelkou. Splnilo se.  

T: Co říkáte na svoji třídu? 

U: Nejlepší parta co jsem zde zaţila od roku 2005. 

T: Co děláte ve volném čase? 

U: Ráda trávím volný čas se svojí rodinou, chodím do přírody, 

čtu, sportuji, maluji, sleduji filmy. 

T: Co vzkazujete deváté třídě? 

U: Aby si v budoucnu našli práci, dokázali se o sebe sami 

postarat a nespoléhali se na pomoc ostatních.   

                                                                                                    

 

 

 

 
Honza Parák 



 

 

 

 

Trendy v líčení, které ovládnou rok 2018: 

Metalické obočí i rozmazané rty! 

Ráda si čtu články o líčení. Líbí se mi, kdyţ jsou holky hezky 

upravené a nalíčené. Jeden článek mě překvapil. Psalo se 

v něm, ţe roku 2018 bude líčení vládnout třpyt a lesk. Díky 

novým trendům budou prý dívky a ţeny na plesech za hvězdy. 

Obočí bychom měly mít natřené 

třpytivým gelem, nebo stíny a rtěnku 

na puse bychom měly mít rozmazanou. 

To mi tedy povídejte, kdo by se v tom 

cítil pěkně. Já tedy ne. Myslím si, ţe 

bychom se my holky měly řídit svým 

rozumem a pocity a neměly bychom si 

nechat diktovat módními trendy, co si 

máme obléknout, nebo jak se máme nalíčit. Takţe holky, 

nechme si poradit a inspirovat se, ale drţme se přirozenosti 

a vlastních pocitů, protoţe méně je někdy více. 

Natálka Jonáková 
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NYNÍ JSOU V MÓDĚ JEDNOROŽČÍ OČNÍ LINKY! 

Oblíbené mýtické zvíře je na vrcholu slávy!!! 

Jednoroţci jsou v posledních letech v kurzu — nejdříve 

se objevily trendy, které ukazovaly, jak si nabarvit vlasy, aby 

vypadaly stejně duhově, jako hříva jednoroţců, poté přišly 

další trendy, jako laky na nehty, oční víčka 

nebo obočí. A nyní se objevil trend naprosto 

nečekaný - dívky si tvarují své oční linky do 

tvarů rohu jednoroţce. Vypadá to originálně 

a vyţaduje to  šikovné ruce a trochu cviku.  

      

NÁDHERA! Trend duhových vlasů inspirovaný jednoroţci je 

víc neţ okouzlující. 

 

 Tato krása v podobě 

duhových vlasů tě jedním slovem očaruje! Slova jsou v tomto 

případě docela zbytečná, protoţe stejně jen se zaujetím 

koukáte na tu škálu barev, která z vašich vlasů udělá něco 

naprosto nadpozemského. Unicorn hair. 

   Jednoroţec je bájný tvor, 

který je obvykle zobrazován v podobě koně či antilopy. 

Jednoroţec je starodávný symbol čistoty a ochrany, 

v moderním pojetí znázorňuje i sílu, moudrost a věčný ţivot. 

Řekové popisují jednoroţce jako divoká zvířata s léčivými 

schopnostmi a jedním spirálovitým rohem. 

Kateřina Kašparová 

 

 

 

 



Duch ze zdi  2. část…     

Večer, kdyţ šel spát, tak si lehl zase do tý postele, a je to tu 

znovu, zase to převalování pod ním, začalo mu bušit srdce 

a v hlavě měl jen jedno slovo – duch! Potom byl chvíli klid, 

pak se začalo dít něco daleko horšího! Slyšel, jak někdo 

vzdychá, nevěděl, co ta věc po něm chce, nebo proč je v tom 

pokoji. A to nejhorší bylo, ţe ta věc leţí pod ním, ani ne metr 

od něj, snaţil se zachovat klid a nedávat tomu najevo, ţe 

je vzhůru a najednou se ta věc začala dotýkat horního roštu 

postele. Rick zakřičel do pokoje, přišla máma a zase 

ho uklidňovala. Zvládl říct jen slova „noční můra.―  
Všechno tohle dění se opakovalo týdny, ne-li měsíce. Začal si 

dokonce vymýšlet různé nemoci, aby mohl spát u své mámy. 

Ale největší strach nastal v zimě, protoţe v zimě jsou krátké 

dny a dlouhé noci. Stalo se to, ţe Rickova máma musela 

na pár dní odjet za babičkou, která onemocněla, a Rick byl 

doma úplně sám. Přemýšlel, co by mohl udělat, aby se vyhnul 

duchovi ze spodu… Dostal nápad, vyrval matraci ze spodu, 

dal tam stůl a ţidle, tátovi řekl, ţe si staví kancelář. Tátovi to 

přišlo hezké a odjel do práce. 

Rick vzal před spaním ještě kříţek ze zdi, drţel ho v náruči 

a snaţil se spát. Nějakou chvíli potom se probudil a viděl, 

ţe je ještě noc. Slyšel nějaký zvuk, ale nebyl to zvuk peřiny 

a ani to nešlo zespoda. Ten duch nemohl být pod ním, tam 

byl ten stůl a najednou to ucítil… Neleţelo to pod postelí, 

leţelo to v jeho posteli! 

Rick chtěl křičet, ale nedostal ze sebe ani hlásku! Ten duch 

leţel z poloviny na Rickovi, půlka těla byla ve zdi. 

 

 

 

 

 

Rick se nedokázal ani hnout, i kříţek byl pryč a náhle 

se ho dotkla vychrtlá ruka. Z lehkého dotyku se stal 

pevný stisk a Rick pochopil, ţe ho ten duch chce 

vtáhnout sebou do zdi. Bránil se, jak mohl, vší silou, ale 

ta vyzáblá ruka byla moc silná a on byl jen dítě. Do okna 

uţ svítily první paprsky vycházejícího slunce, říkal si, 

ţe se musí rozednít a ţe ta věc určitě zase zmizí. 

Pomalu vycházelo slunce a Rick omdlel v náručí toho 

ducha, co ho škrtil. Kdyţ se Rick probudil, tak uslyšel 

svého tátu, jak se ho ptá, co chce k snídani, jako by se 

vůbec nic nestalo! Rick si v duchu říkal, ţe přeţil 

nejhorší noc svého ţivota! 

Rozhodl se, ţe odsune postel 

od zdi a dá tam skříň, aby ho 

příšera nemohla chytnout. 

Další noci měl naštěstí klid, 

jen tu a tam slyšel klepání 

zezadu na skříň a nebyl 

si jistý, jestli to náhodou není 

jenom domněnka. 

Rick nemá v dnešní době ţádný důkaz, ţe se to vůbec 

stalo, přeci jenom existují noční můry, vidiny 

a halucinace, to je celkem normální u malých dětí. 

O rok později se do pokoje nastěhovali Rickovi rodiče, 

takzvaně do pokoje hrůzy a zůstali tam deset dní. Ten 

jedenáctý se rodiče vystěhovali z domu. 

         

           Simča Paráková

  

 



Středoškolské rýmování… 

Zimní báseň 

Sníh, sníţek bílý, 

paní Zima šílí. 

Obuje si bílé boty, 

půjde s nimi do roboty. 

Natáhne si rukavice, 

bude pěkná metelice! 

Třída III.Sb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vtípky Honzy Znášíka 

 Porota v pěvecké soutěţi― 

„Skvělé to bylo, jen kdybyste zpívala o oktávu výš 

a o kilometr dál!― 

 

 „Pane vrchní, dal bych si 

biftek.― 

„Nemáme.― 

„Tak řízek.― 

„Nemáme.― 

„Tak omeletu.― 

„Také nemáme.― 

„ V tom případě mi přineste můj kabát.― 

„Ten, bohuţel, uţ také nemáme!?!― 

 

 Proč neumí blondýnka napsat jedenáctku? 

…Protoţe neví, kterou jedničku napsat dřív. 

 

 „Ty ses byl dneska koupat, Pepíčku?― 

„Ano, babičko.― 

„A nebyla ti zima?― 

„Né, já jsem se koupal v teplácích.― 

 

 Pepíček prosí tátu: „Tatí, kup mi buben.― 

Tatínek: „Nekoupím, rušil bys mě při práci!― 

Pepíček: „Neboj, budu bubnovat jenom, kdyţ budeš 

spát!― 

Zdroj: www.alík.cz                                    Honza Znášík Obrázek si můžeš vybarvit. 

Komentář [s1]:  

http://www.alík.cz/


Co hrát na PC? 

Barbie dobrodružství s koňmi, tajemná jízda  

Sledujte společně s Barbie všechny stopy a pomozte jí vyřešit  

záhadu se zmizením závodního koně jménem Lucky.  

Dobrodruţství začíná výběrem vašeho koně, hřebelcujte ho,  

češte mu hřívu a krmte ho mrkvičkou, jablky nebo kostkami  

cukru.  

Nezapomeňte trénovat na 

závody – skákání, 

popohánění a sprint. Pak 

se vydejte v koňském sedle 

prozkoumat lesní cesty, 

město Prairie a opuštěné 

jeskyně při sledování stop. 

Kaţdá stopa vás zavede blíţ 

k podezřelému. 

Need for Speed: Payback     

Slavná závodní série se vrací v plné 

síle. Akční závody vás zavedou 

do města Fortune Valley, kde 

se postavíte nechvalně známému 

kartelu House, který zde vládne 

podsvětí. V roli tří hlavních postav 

se pustíte do boje s tímto kartelem 

nejen v napínavých závodech, ale 

také loupeţích, výzvách a dalších 

adrenalinem nabitých činnostech.  

          Simona Paráková 

Co poslouchá… 

Tomáš Kurbel? 
EWA FARNA 

Narozena 12. srpna 1993 v Třinci, je jí 

24 let. 

Je zpěvačka polské národnosti se státním 

občanstvím České republiky.  

Působí v oblasti 

populární a rockové 

hudby, zpívá česky 

a polsky.  

 Má dva sourozence, bratra Adama 

a sestru Magdalénu.  

 

KATY PERRY 

Rodné jméno Katherine Elizabeth 

Hudson.   

Narozena 25. října 

1985 V Santa 

Barbaře v Kalifornii pastorským rodičům.  

Katy má anglické, německé, irské 

a portugalské kořeny.  

Má mladšího bratra Davida, který je zpěvák, 

,a starší sestru Angelu. Katy poslouchala 

především gospelovou hudbu, populární 

hudbu objevila z cd, které dostala od svých kamarádů.  

Katy uvedla: modlím se celou dobu-pro sebeovládaní, 

pro pokoru. 
     Zdroj: https://cs.wikipedia.org 

      Tomáš Kurbel 

https://cs.wikipedia.org/


Co všechno nás zajímá… 

Karate 

Jde o staré bojové umění beze zbraně, které slouţilo jako 

účinná sebeobrana v Japonsku v dobách, kdy boj o ţivot byl 

kaţdodenní realitou, a nošení zbraní bylo zakázáno. 

Dnes je úkolem karate přinášet klid, radost a sebedůvěru 

v běţném ţivotě. 

 

„Tradiční karate je velmi vysokou naukou boje jako  

cesty vnitřního sebepoznávání.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roman Kučera 

Zdroj: www.wikipedia.org 

 Bojová umění  
Bojové umění je dovednost, která učí jak bojovat 

s nepřítelem. Sebeobrana je základ, jak se něco naučit. Bojové 

umění je velmi dobrá vůle pro člověka.  

Člověk se to naučí sám, nebo ho učí mistr bojového umění. 

Váš mistr je vlastně tak dobrý, ţe ho nikdo neporazí, protoţe 

má černý pásek. 

 Nejlepší bojovníci: 

Bruce Lee (Lee Jun Fan)  

Narozen: 27. listopadu 1940 San 

Francisco 

Zemřel: 20. července 1973 Hong Kong  

Byl to herec a mistr bojových umění. 

Věnoval se tréninku a to ho dovedlo 

do filmu. Po smrti se stal legendou 

a dodnes je znám jako nejvlivnější 

osobnost bojových umění 20. století. 

 

Jackie Chan (Čchen Kang-šeng) 

Narozen: 7. dubna 1954, Hong Kong 

Je to 

herec, reţisér, kaskadér, komik, akrobat, 

zpěvák. Stal se známým prostřednictvím 

kung-fu a akčních filmů. Je známý svým 

akrobatickým stylem, 

humorným načasováním, 

pouţíváním rekvizit včetně nábytku a 

jiných improvizovaných zbraní.  

 

 

 
 

Pepa Škraňka 

! ! 
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Vánoce ve třídách 

Na začátku prosince proběhl Mikuláš. Čerti a Mikuláš rozdali 

sladkosti a chtěli slyšet básničku nebo písničku. Během 

prosince taky všichni ţáci a učitelé zdobili svoji třídu. 

Například paní učitelka Chudomská měla velice pěkně 

vyzdobenou třídu od kabinetu aţ k interaktivní tabuli, na 

dveřích měli věnec z pytlíků a měli dva krásné stromečky. 

Paní učitelka Burešová taky měla hezky vyzdobenou třídu. Na 

výzdobu měli i vánoční světélka na stromečku a na nástěnce. 

„Ve třídě jsme slavili a dávali jsme si dárky a k tomu jsme si 

zpívali koledy,― řekla Růţenka Burešová, ţákyně střední 

školy. 

Všichni ţáci naší školy měli moţnost si prohlédnout výstavu 

betlémů v muzeu, navštívila nás ve škole taky paní, co nám 

vyprávěla o tom, jak se slaví Vánoce různě v Evropě. 

Moc pěkný byl betlém na náměstí. Před Vánoci za námi 

přijelo i zahradnické učiliště v Litomyšli a ukázali nám, jak 

se vyrábí adventní věnce. Pekli jsme také cukroví. 

Moc jsme si to všechno uţili. 

       Jakub Kittner 

 

 

 

 

 

 

Vánoce, Vánoce odcházejí 

Uţ je sice dávno nový rok, ale proč bychom si nemohli 

zavzpomínat na jedny z nejkrásnějších dní v roce. Předtím, 

neţ jsme se rozutekli na prázdniny, jsme toho ještě spoustu 

zaţili. Tak třeba – pekli jsme 

perníčky, navštívili vánoční 

muzeum, byli v divadle, v kině, 

a nakonec jsme slavili i Štědrý den. 

Pečení perníčků nám všem moc 

šlo, ale nejlepší stejně bylo, kdyţ 

jsme hotové perníčky mohli sníst. 

V muzeu jsme si zase prohlédli 

výstavu betlému a trojrozměrných 

kníţek, podívali se, jak se zdobí baňky, pustili si skořápkovou 

lodičku, ozdobili perníček, upekli 

linecké, a kdo chtěl, mohli si i něco 

koupit.  

Poslední školní den jsme si rozdali 

dárečky, 

hráli si a 

koukali 

na pohádky. Tohle období máme 

všichni moc rádi. Nemusíme se 

totiţ učit. Jupíííí!  

 

 

 

 

     

      Petra Švecová 



My se čerta nebojíme! 

5. prosince, jak je známo, obchází lidské příbytky Mikuláš 

s Andělem a Čertem. Nevím, jak je to moţné, ale tento rok 

zavítali i k nám do školy. Ţe bychom tady měli nějaké 

zlobivce??!! 

I kdyţ někteří měli na mále, nakonec si čert nikoho do pekla 

neodnesl. A představte si, všichni ještě nakonec dostali 

od Mikuláše odměnu. No to mi hlava nebere. Doufám tedy, 

ţe děti dodrţí svoje sliby a budou celý rok hodné. Uvidíme, 

však on si to Mikuláš všechno píše. 

      Petra Švecová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vánoce s DOMA  

Stalo se uţ tradicí, ţe těsně před Vánoci si pro nás DOcela 

MAlé divadlo připraví nějaké zajímavé představení. Tentokrát 

jsme mohli vidět ukázku z Mrazíka, krátkou scénku o klíčích 

i kouzelníka. Zazpívali jsme si vánoční koledy, osvěţili 

vánoční zvyky a moc jsme si to uţili. Uţ se těšíme, co si 

pro nás DOMA připraví tento rok.  

     Petra Švecová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co to jsou Hromnice? 

 

Hromnice je označení svátku slaveného 2. února, kterému 

v křesťanství odpovídá svátek Uvedení Páně do chrámu. 

V lidovém křesťanství se Hromnice staly 

důleţitou oslavou přicházejícího jara, 

podobně jako keltský předkřesťanský svátek 

Imbolc. 

- pranostiky: 

Co do Hromnic, to od Hromnic, spíše však 

o lopatu víc. 

Hromnice - půl krajíc, půl píce a bůhví, co 

ještě více. 

Je-li na Hromnice 

chumelenice, netrvá 

pak zima více.  

    Jakub Kittner 
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http://kalendar.najdise.cz/pranostika-397/je-li-na-hromnice-chumelenice-netrva-pak-zima-vice
http://kalendar.najdise.cz/pranostika-397/je-li-na-hromnice-chumelenice-netrva-pak-zima-vice
http://kalendar.najdise.cz/pranostika-397/je-li-na-hromnice-chumelenice-netrva-pak-zima-vice


 

 
Na přípravě tohoto čísla školního časopisu se podíleli:            

 redakční rada a všichni uvedení přispěvatelé, 

 paní učitelka Marcela Švecová, 

 paní učitelka Petra Švecová, 

 pan asistent Vlastimil Bednář, 

 paní učitelka Chudomská,  

 Google a jeho obrázky. 

Omlouváme se všem, na které jsme zapomněli 

(už zase?!?), tvorba časopisu je fakt mazec… 

 

 


